



## Budgetnotat nr. 15

DATO  
19. september  
2023

SAGSNR.  
23-009939

### Opnormering af familieområdet

Thomas Malthesen Hiorth, SF, har stillet følgende spørgsmål vedrørende Budget 2024 til administrationen:

*"På Børn- og Familieudvalgsmøderne 1. februar 2023 og 6. september 2023 blev der orienteret om sagsbehandlingstiderne for de såkaldte § 50 undersøgelser - som er noget som kommunen SKAL lave inden for 4 måneder, når det vurderes, at et udsat barn eller ungt menneske trænger til særlig støtte. Det siger sig selv, at det er en særdeles vigtig opgave.*

*Orienteringerne viste, at Kalundborg Kommune ikke overholder denne lovfastsatte frist i mange tilfælde. Der er gjort en ihærdig indsats i Børn og Familie for at nedbringe antallet af fristoverskridelser - og det viser tallene også er lykkedes. Men da der bag hver sag i disse sager "gemmer sig" børn og unge mennesker med særlig brug for hjælp, er det uacceptabelt at vi stadig overskrider fristerne.*

*Når man som medlem af Børn- og Familieudvalget i august 2023 derudover får en henvendelse fra Dansk Socialrådgiverforening, der beskriver et meget stort pres på de sagsbehandlere, som netop sidder med disse sager - og man også ved at der er givet påbud fra Arbejdstilsynet pga. stort arbejdspress mm., så kan man få den tanke, at det ikke blot er noget der kan klares "inden for rammen", men at der bør tilføjes nogle ekstra ressourcer.*

*Derfor er mit spørgsmål følgende:*

- Hvad skal der til, for at nedbringe antallet af overskridelser til 0?"*

Fagcenter Børn og Familie tilstræber at udarbejde alle børnefaglige undersøgelser indenfor den lovfastsatte frist. Der vil imidlertid oftest være sager, hvor tidsfristen ikke overholdes på grund af eksterne omstændigheder. Eksempelvis indhentning af oplysninger ved øvrige parter. Derudover har fagcenteret iværksat en række faglige og metodiske tiltag med henblik på over tid, at nedbringe arbejdsopgaven forbundet med at lave børnefaglige undersøgelser. Det er forventningen på længere sigt at nedbringe antallet af overskredne børnefaglige undersøgelser indenfor budgetrammen.

I forhold til den aktuelle sagsportefølje, så er der på nuværende tidspunkt cirka 20 børnefaglige undersøgelser, som er overskredet tidsfristen. Det er administrationens vurdering, at det tager cirka 37 timer at udarbejde 1 børnefaglig undersøgelse. Det vil sige omkring 740 timer. En socialrådgiver har en anslået årsløn i 2024 på kr. 513.640 kr.

#### Kontakt

En medarbejder har en effektiv arbejdstid på 1665 timer om året når ferie, helligdage osv. er trukket fra. Det vil sige, at ud af en årsløn vil der skulle ansættes knap 45 % af en hel medarbejder, svarende til en udgift på 231.138 kr.

Udgiften kan bruges på 1 medarbejder ansat 1 år på cirka 16,5 timer eller 1 fuldtidsmedarbejder (37 timer) ansat i knap 5,5 måned.